Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

1

EDITAL PREG Nº 43, DE 17 DE MARÇO DE 2015.
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 27, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015 –

2 ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
VAGAS PARA PORTADOR DE DIPLOMA – VERÃO – 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando uma inconsistência detectada no SISCAD (Sistema
Acadêmico) quando da matrícula dos candidatos do curso 0338 – ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 27, de 25 de fevereiro de 2015 – 2ª
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, conforme exposto abaixo:

1. Na 1ª convocação do ano de 2015, pelo EDITAL PREG Nº 16, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015, foram
disponibilizadas dez vagas e convocados dez candidatos; compareceram e foram matriculados nove
candidatos. Contudo, registrou-se no SISCAD apenas oito candidatos no período de divulgação da 2ª
convocação. Portanto, deveria ter sido disponibilizada apenas uma única vaga para o referido curso na 2ª
convocação de matrícula, pelo EDITAL PREG Nº 27, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

2. No item 1 – Candidatos Convocados, para  o curso 0338 - ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO, do
EDITAL PREG Nº 27, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015:

Onde se lê:
Inscrição Nome Classificação
80199 ANNA PAULA ROCHA DA ROSA 11 º
80084 DIANER CRISTINY DE LIMA GARCIA 12 º

Leia-se:
Inscrição Nome Classificação
80199 ANNA PAULA ROCHA DA ROSA 11 º

3. Diante da situação apresentada, e considerando que havia apenas uma vaga disponível para matrícula
na 2º Convocação, fica CANCELADA a matrícula do candidato DIANER CRISTINY DE LIMA GARCIA.

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br